Symma Juris Canonici

Comprehensa Tribus Partibus In Qva Distincte Et Succincte Explicantur,
quæ ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,
pertinent

Sive Antinomia Iuris Pontificii Et Cæsarei - per CCL. Differentias plurium
Doctorum auctoritate probatas, singulari studio in certas classes reducta,
discussa, & explicata

Strein, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1658

CXI. Differentia 2. Missus in possessionem in actione reali jure civili statim
possidet,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61864](#)

nisi thesaurus pecuniae depositio verus, cuius non extat memoria, & dominus ignoratur, l. Nunquam, §. Thesaurus, ff. de acquir. rer. domin. Ac proinde cedit inventori, quod non fieret, si literatur dominus, V. Tholos. l. 20. c. 2. n. 5. Silvestri, Rosa Cas. I. 19. Navarr. c. 17 n. 172. Soto de iust. l. 5. q. 3. art. 3. Lugo de iust. disp. 6. f. 11.

III. Verum praedicta Regula, Q[uod]a in nullius bonis sunt, cedunt occupanti, in bonis spiritualibus non obtinet. Illa enim non sunt occupanda, nisi eo modo, quo Christus & Vicarius ipsius permittunt: quanquam auctoritate Canonis ex iusta causa occupantibus aliquando tribuantur, c. Placuit 16. q. 3. c. Cum causam, de probat.

CXL.

DIFFERENTIA 2.

Missus in possessionem in actione reali jure civili statim possidet, l. Si quis emptioni, §. Sed et si quis, C. de praescr. 30. ve 40. annor jure Canonicu autem non est verus possessor, nisi post lapsum anni, c. 1. de eo, qui mittit. in poss. c. fin. de off. ordin. c. Pastoralis V.

Verum. Bart. 142.

I. **V**T Jurium dissonantia appareat, inspiciendi fontes sunt. *Infiniatus Imperator in cit. l. c. §. ita loquitur:* Si quis non per vim, sed per sententiam Judicis rem obtinuerit (audis immisionem in possessionem) eam tantum occasione, quod absens prior possessor (actor ergo secundus possessor est) ad item vocatus minime responderit, licebit ei (intellige reum) ad similitudinem ceterorum, qui rei dominium habent, intra annum se offrendi, cautionemque suscipienda litis danti, eandem recipere, superque ea cognitionalia subire certamina. *Vbi Gottefr. Ob contumaciam malae fidei possessoris actor missus est in possessionem rei, qui tamen intra an-*

num potest rem, de qua litigatur, recuperare.

II. Quod factos Canones attinet, Alexander III. in c. l. de eo, qui mittitur in possessionem, &c. definit, illum, qui rei servanda causam in possessionem mittitur, non fieri statim possessorem, sed castodem tantum: sed post lapsum anni primi. Etenim reus annum habet, quo impugnet, & retrahat possessionem. *la quo si deses, & incurias fuerit,* *jus suum amittit, & quicu-*